
Contacto

Teléfono +34 942202769
Fax +34 942202639
Correo Electrónico contratacion.dg@scsalud.es

Dirección Postal

Avda. Cardenal herrera Oria, s/n
(39011) Santander España
ES13

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente HV/2019/5/0079 4º BASADO AM SCS 2019/79 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 10:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Cántabro de Salud
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.scsalud.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de prótesis de cadera con destino a los centros periféricos de Atención
Especializada del Servicio Cántabro de Salud.

Suministro de prótesis de cadera con destino a los centros periféricos de Atención Especializada del ServicioDescripción 
Cántabro de Salud.
Valor estimado del contrato 1.257.014,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.382.716,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.257.014,7 EUR.

Clasificación CPV
33193224 - Instrumentos y aparatos de transfusión e infusión.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 al 31/08/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.scsalud.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Adjudicado

Adjudicatario

MBA INCORPORADO, S.L.
NIF B33680547
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA.JARDIN BOTANICO 1345-SILOS DEL INTRA
(48014) Gijón España

Contacto

Teléfono 985195505
Correo Electrónico licitaciones@mba.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 138.929,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 152.822,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato HV/2019/5/0079 basado 4 MBA
Fecha de Formalización 12/08/2024

Adjudicatario

PALEX MEDICAL, S.A.
NIF A58710740
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Jesús Serra Santamans, 5
(08174) SANT CUGAT DEL VALLES España

Contacto

Teléfono 934006500
Correo Electrónico concursos@palex.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 135.725 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 149.297,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato HV/2019/5/0079 basado 4 Palex
Fecha de Formalización 12/08/2024

Adjudicatario



SUCLISA (SUMINISTROS CLINICOS SANITARIOS, S.L.)
NIF B48062491
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Gordoniz, 4
(48000) BILBAO España

Contacto

Teléfono 944439592
Correo Electrónico suclisa@suclisa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 486.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 535.480 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato HV/2019/5/0079 basado 4 Suclisa
Fecha de Formalización 12/08/2024

Adjudicatario

SUMISAN, S.A.
NIF A20062568
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Amasorrain nº 3
(20018) SAN SEBASTIAN España

Contacto

Teléfono 943377075
Correo Electrónico josebe@sumisan.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.420 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.662 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato HV/2019/5/0079 basado 4 Sumisan
Fecha de Formalización 12/08/2024

Adjudicatario

ZIMMER BIOMET SPAIN,S,L.U.
NIF B29060381
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España



Dirección Postal

Av. General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Dirección Física

C/METALURGIA Nº 32-34 1ª PLANTA
(09038) BARCELONA España

Contacto

Teléfono 932895320
Correo Electrónico licitaciones@zimmerbiomet.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 443.140 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 487.454 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato HV/2019/5/0079 basado 4 Zimmer
Fecha de Formalización 12/08/2024

Motivación

Motivación Resolución de la Dirección Gerencia del HUMV, por la que se adjudican los contratos basados del acuerdo
marco SCS 2019/79 (4º Basado), formalizado por la Gerencia del Servicio Cántabro de Salud para el Suministro de
prótesis de cadera con destino a los centros periféricos de Atención Especializada del Servicio Cántabro de Salud.
Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Plazo de Formalización Del 01/09/2024 al 31/08/2025

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales

Proceso de Licitación

4º Basado del Hospital Universitario Marqués de Valdecilla sobre el Acuerdo Marco para el suministro de prótesis de cadera
con destino a los centros periféricos de Atención Especializada del Servicio Cántabro de Salud, AM PA SCS 2019/79.
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ponderación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I44dHt%2BTgTIUq XM96WStVA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Servicio Cántabro de Salud

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/09/2024

ID 0000014131629 |  2024-000957388 | Wed, 11 Sep 2024 10:49:00:416 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79949189799504618041914984075611838461 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I44dHt%2BTgTIUqXM96WStVA%3D%3D

